

Riksskattenämndens verksamhetsberättelse för år 1954

Nämnden har under året sammanträtt in pleno 36 dagar, därvid sammanträdena regelmässigt omfattat hela arbetsdagen. Därjämte har nämnden hållit 8 sammanträden huvudsakligen för behandling av ärenden angående tillämpning av dubbelbeskattningsavtal.

Antalet till nämnden under året inkomna ansökningar enligt förordningen den 1 juni 1951 (nr 442) om rätt att av riksskattenämnden erhålla förhandsbesked i taxeringsfrågor utgjorde 295. Från föregående år kvarstodo oavgjorda 41 sådana ärenden. Av dessa sammanlagt 336 ärenden avgjordes under året 177 genom meddelade förhandsbesked, medan 22 avisades, 17 återkallades och 120 kvarstodo oavgjorda vid årets utgång. (Att antalet vid årets utgång oavgjorda ärenden var väsentligt större än motsvarande balans under tidigare år berodde på den särskilda lagstiftningen angående fondskatt; de vid årets utgång balanserade ärendena hade inkommit huvudsakligen under november och december.) I 35 ärenden, vari förhandsbesked meddelats under året, fullföljdes talan av part genom besvär hos regeringsrätten. I stämpelavgifter för de under året meddelade förhandsbeskeden inflöt sammanlagt 35.600 kronor.

Antalet övriga hos nämnden diarieförda framställningar av olika slag — bortsett från nedan särskilt omnämnda grupper av ärenden — utgjorde 161, nämligen 10 remisser från Kungl. Maj:t eller chef för statsdepartement, 24 framställningar från landskamrerare eller taxeringsintendenter, 34 framställningar från

statliga myndigheter, 5 framställningar från danska eller norska myndigheter, 54 ärenden angående dispens beträffande fondskatt samt 34 övriga ärenden.

Nämnden har författningenligt granskat de av landskamrerarna upprättade förslagen till anvisningar för 1955 års taxering.

Under året har nämnden bl. a. utfärdat anvisningar till ledning för taxeringsmyndigheterna vid värdering av icke börsnoterade aktier vid beräkning av skattepliktig förmögenhet. Nämnden har vidare låtit utarbeta och trycka en handledning för arbetet i taxeringsnämnd, vilken utdelats till taxeringsordförandena m. fl. för att begagnas första gången vid 1955 års taxering.

Nämndens kansli har — liksom tidigare år — genom rådgivning, tillhandahållande av tryck, kontrolluppgifter m. m. lämnat taxeringsmyndigheterna sin medverkan. Kansliet har ombesörjt tryckning och distribution av förteckning över värden på vissa icke börsnoterade aktier att tjäna till ledning vid 1954 års taxering. För överläggningar med taxeringsmyndigheter har byråchefen besökt länsstyrelsen i Älvsborgs län den 28 och 29 april 1954. Nämndens bokföringssakkunnige har för samma ändamål hållit fyra sammanträden med länsrevisorer, taxeringsrevisorer och taxeringsassistenter, nämligen ett sammanträde i Växjö den 2 februari 1954 med tjänstemän från länsstyrelserna i Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Blekinge, Kristianstads, Malmöhus och Hallands län, ett sammanträde i Stockholm

den 29 mars 1954 med tjänstemän från länsstyrelserna i Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Örebro, Västmanlands, Kopparbergs och Gävleborgs län, ett sammanträde i Göteborg den 23 april 1954 med tjänstemän från länsstyrelserna i Göteborgs och Bohus, Älvsborgs, Skaraborgs och Värmlands län samt ett sammanträde i Östersund den 25 september 1954 med tjänstemän från länsstyrelserna i Jämtlands, Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län. Vid dessa sammanträden ha diskuterats olika problem i samband med bokgranskningsarbetet, åtgärder för samordning av granskningsarbetet olika län emellan, central insamling av kontrolluppgifter för granskningar m. m., varjämte de i sammanträdena deltagande lämnat redogörelser för hur granskningsarbetet bedrivits inom de olika länen, beträffande erfarenheter från granskningsarbetet m. m.

Av nämndens tryckta meddelanden ha under året utgivits 9 nummer, vari — i den utsträckning som ansetts erforderlig — nämndens anvisningar till ledning för taxeringsmyndigheterna samt de av nämnden i ärenden rörande förhandsbesked tillämpade principerna offentliggjorts.

Antalet under året inkomna ärenden rörande tillämpning av dubbelbeskattningsavtalen med Danmark, Finland och Norge har utgjort 167.

Antalet under året inkomna ärenden rörande tillämpningen av handräckningsavtalen med Finland och Norge har utgjort 4.409. Beloppet av de skatter, som i dylika ärenden uttagits och redovisats från och till Finland resp. Norge, har under året utgjort:

svensk skatt, uttagen i Finland	kr.	70.491
» » , » i Norge	»	70.882
finsk » , » i Sverige	»	59.195
norsk » , » » »	»	188.288

Rättelse:

Första spalten sid. 178, häfte 8, årg. 1955. Står: "Den begränsningen har dock införts, att pensionsstiftelser i familjeföretag icke få ha till ändamål att trygga

pension till huvudaktieägare eller honom närstående." Läs: "Den begränsningen har dock införts, att avdrag icke medgives för avsättning till pensionsstiftelser i familjeföretag för att trygga pension till huvudaktieägare eller honom närstående."
